
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменения в Положение о создании семейных (родовых) 
захоронений на территории общественных кладбищ муниципального 
образования города Благовещенска, утвержденное постановлением 

администрации города Благовещенска от 30.06.2022 г. №3384 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», в целях обеспечения деятельности 
Муниципального казенного  учреждения «Эксплуатационно-хозяйственная 
служба», 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о создании семейных (родовых) захоронений на 
территории  общественных  кладбищ  муниципального  образования  города 
Благовещенска, утвержденное постановлением администрации города 
Благовещенска от 30.06.2022 года №3384, изменение, изложив п. 2.12. в 
новой редакции: «2.12. Уполномоченный  орган  обеспечивает  учет  и  
хранение  документов, указанных в подпунктах 1, 6 пункта 2.1. В МБУ 
«ГСТК» передаются документы, указанные в подпунктах 2, 3, 4, 5, 7 пункта 
2.1.» 

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А. 

 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1] 

 


